СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.12. 2021 года   № 95/57 х.Красный Мелиоратор

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельского поселения от

22.11.2018г. № 175/101 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьей 387, пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барановского

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Совет

депутатов Барановского сельского поселения

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Барановского сельского поселения от 22.11.2018г.

№ 175/101 «Об установлении земельного налога» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Решения признать утратившим силу.

1.2. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

5. «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде

налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также

вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую

льготу.

Заявление о предоставлении налоговой льготы направляется по форме заявления, в

порядке и формате, которые определяются федеральным органом исполнительной власти,

уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового

(отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением,

исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного

участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом

коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых

отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.

При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения

указанного права принимается за полный месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Барановского
сельского поселения                                       М.Н.Собгайда

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_351697/01897d942d81d3a725b7b958882e711da5e38422/#dst100021
consultantplus://offline/ref=403D826CEC233E65F6E55E66C04D3647EEEA1914BBD9F4A1582236B47B1FAE5A72B139C765872415kDg6M